Av. João Valério, nº 282, Sala 6, esquina com Av. Djalma Batista – São Geraldo – Manaus-AM – CEP: 69053-358
Fone / Fax: (0**92) 3346-8303 – Site:

www.faepi-ifam.org.br

EDITAL N° 033/2024 – CONVOCAÇÃ DOS CANDIDATOS

CLASSIFICADOS

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE PESSOA FÍSICA FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS e TÉCNICAS

Centro MAPATI de Inovação, Pesquisa e Desenvolvimento Sociobioeconômico do Alto Solimões

A Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa, Extensão e Interiorização do IFAM – FAEPI, autorizada a

apoiar projetos de ensino, pesquisa, extensão e estímulo à inovação, do Instituto Federal do Amazonas – IFAM,

de acordo com a Lei n. 8.958/94, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com objetivo de atender ao

Centro MAPATI de Inovação, Pesquisa e Desenvolvimento Sociobioeconômico do Alto Solimões, firmado entre

o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS-IFAM, e a

FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E INTERIORIZAÇÃO DO IFAM - FAEPI,

torna pública, a CONVOCAÇÃ DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS no processo de seleção simplificada

para o encargo de profissionais de Extensionista para Apoio Técnico nível superior, egresso e aluno bolsista

de acordo com as condições definidas no EDITAL N° 033/2024. O contrato será firmado por intermédio da

Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa, Extensão e Interiorização do IFAM – FAEPI, entidade gestora

administrativa financeira do referido Projeto, a partir de um termo de concessão de bolsa por prazo determinado.

1. Da convocação por função

1.1. Convocamos os candidatos, abaixo relacionados, a manifestarem interesse na vaga CLASSIFICADA

conforme instruções constante no ITEM 2, desta.

Extensionista para Apoio Técnico nível superior especialidade Agrobiodiversidade

# Nome Pontos  Classificação Situação

01 JEAN PAULO DE JESUS TELLO 35,0 1º CLASSIFICADO

Extensionista para Apoio Técnico nível superior especialidade Tecnologia da Informação e Comunicação

# Nome Pontos  Classificação Situação

01 LUCIVAN DE SOUZA PEREIRA 12,0 1º CLASSIFICADO

Extensionista para Apoio Técnico nível superior especialidade Economia Circular

# Nome Pontos  Classificação Situação

01 JOELSON VARGAS MORAES 30,0 1º CLASSIFICADO

Extensionista para Apoio Técnico Egresso – Benjamin Constant

# Nome Pontos  Classificação Situação

01 SUSIANA IPUCHIMA LIMA 14,0 1º CLASSIFICADA

02 BRUNO LIMA DE ALMEIDA 14,0 2º CLASSIFICADO

03 MARINA EDUARDA CASTELO BRANCO HAYDEN 13,0 3º CLASSIFICADA

Extensionista para Apoio Técnico Egresso – Santo Antônio do Içá

# Nome Pontos  Classificação Situação

01 EDMARA CARVALHO DA SILVA 21,0 1º CLASSIFICADA

02 ISRAEL RUBEM REIS 11,0 2º CLASSIFICADO

03 ALESSANDRA RIBEIRO RUBEM 8,0 3º CLASSIFICADA

Aluno Bolsista Técnico

# Nome Pontos  Classificação Situação

01 TIAGO DE BRITO LEANDRO 11,2 1º CLASSIFICADO

Av. João Valério, nº 282, Sala 6, esquina com Av. Djalma Batista – São Geraldo – Manaus-AM – CEP: 69053-358
Fone / Fax: (0**92) 3346-8303 – Site:

www.faepi-ifam.org.br

2. DAS INSTRUÇÕES

2.1. Os(as) candidatos(as) convocados(a), conforme o cronograma, deverão apresentar os seguintes documentos para contratação, conforme previsto no

ITEM 9.1, em PDF ÚNICO e na seguinte ordem:

 Formulário de ficha cadastral de pessoa física (preenchido e assinado);

 Documento que comprove que o(a) candidato(a) é egresso do IFAM, para os cargos de bolsistas técnico, exceto para as vagas destinadas ao

município de Santo Antônio do Içá-AM;

 Declaração de ciência de disponibilidade de exercer atividade como bolsista, assinada pela chefia imediata, conforme anexo V;

 Declaração de não acúmulo de bolsas de disponibilidade de carga horária, conforme anexo VI;

 Documento de Identificação oficial com foto;

 CPF;

 PIS, PASEP ou NIT (Número de Inscrição do Trabalhador junto à Previdência Social);

 Comprovante do banco (cópia do cartão ou extrato bancário); e

 Comprovante de Residência;

2.2 Os(as) candidatos(as) convocados(a) deverão enviar os documentos para o e-mail  centro.mapati@ifam.edu.br, até 31/03/2024 às 23h59min.

2.3  Caso o candidato não envie a documentação por e-mail dentro do prazo acima definido, consideraremos que não tem interesse na vaga e será

desclassificado, sendo convocado outro candidato.

Manaus-AM, 27 de março de 2024.

Luana Monteiro da Silva
Diretora Geral

FAEPI

COMISSÃO ORGANIZADORA-CENTRO MAPATI
PORTARIA Nº 110–GR/IFAM/CTB/2024

mailto:centro.mapati@ifam.edu.br